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_________ _________
REPUBLIKA E SHQIPERISË

BASHKIA KRUJË
NJËSIA E PROKURIMIT PUBLIK

Nr. __________Prot Krujë, më 08.04.2019

Shtojca 15
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

[Data 08.04.2019]

Për: { Bashkimi i operatoreve ekonomik “ O.B.KONSTRUKSION ” sh.p.k, me adrese
Durres Qender Kruje,Lagjia Nr.1 me administrator Blendi Llubani , me Nipt K93728201A
dhe “ED KONSTRUKSION ”, me adrese ne Tirane Njesia Administrative nr.7, Rruga
Frederik Shiroka, Ndertesa 6, Hyrja 10, Apartamenti 6, me NIPT K61625001I , me
adminstrator Alfred Ibrahimi ]

Procedura e prokurimit: ‘‘Kerkese per propozim ‘’

Numri i referencës së procedurës: REF-11040-02-27-2019

Fondi limit: 1,854,879 (njemilion e teteqind e pesedhjete e kater mije e teteqind e

shtatedhjete e nente) leke pa t.v.sh.

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Rikonstruksion i ambulancës Tapizë, Nj.A. Nikël,

Krujë”.

Kohëzgjatja e kontratës: : 30 (tridhjete) ditë nga data e nenshkrimit te kontrates.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): NUK KA .

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të
ofruara:

1. “MURATI” sh.p.k, me adrese ne Diber Bulqize Rruga Ish Keshilli i Rrethit Bulqize,

Lagjja e re, Banesa 775/1, Shkalla 1, Kati 4,Apartamenti 1, me administrator Imer

Murati, me NIPT J66702413V. Vlera e ofruar eshte 1’507’589 ( nje milion e

peseqind e shtate mije e peseqind e tetedhjete e nente )leke pa t.v.sh

2. “Bashkimi i operatoreve ekonomik “ O.B.KONSTRUKSION ” sh.p.k, me adrese

Durres Qender Kruje,Lagjia Nr.1 me administrator Blendi Llubani , me Nipt

K93728201A dhe “ED KONSTRUKSION ” sh.p.k , me adrese ne Tirane Njesia

Administrative nr.7, Rruga Frederik Shiroka, Ndertesa 6, Hyrja 10, Apartamenti 6,

me NIPT K61625001I , me adminstrator Alfred Ibrahimi .Vlera e ofruar eshte

1’472’154 ( nje milion e katerqind e shtatedhjete e dy mije e njeqind e pesedhjete e

kater ) leke pa tvsh.

3. “ ALESIO -2014 ‘’ sh.p.k me adrese ne Tirane, Njesia Bashkiake nr 11, Rruga
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Lord Bajron, Banese private Nr. 14, me administrator Anton Gjinaj , me NIPT

L41713003M . Vlera e ofruar eshte 1’818’721 ( nje milion e teteqind e tetembedhjete

mije e shtateqind e njezet e nje ) leke pa tvsh.

4. “Meni ” sh.p.k, me adrese ne Tirane Njësia Bashkiake Nr. 8, Rruga Shinasi

Dishnica, Pallati UniCom Nr. 1, Hyrja A, Kati 2-të , me Nipt J61909018W me

administrator Niat Liçi .Vlera e ofruar eshte 1’500’463 ( nje milion e peseqind mije e

katerqind e gjashtedhjete e tre )leke pa tvsh.

5. “2 N ‘’ sh.p.k me adrese ne Tirane, Tirane Paskuqan Lagjja "Paskuqan Fushe",

Rruga "Demokracia", Pallati Nr.2, Kati i Pare , me administrator Ndriçim Stojku ,

me NIPT L31615017L . Vlera e ofruar eshte 1’458’784 ( nje milion e katerqind e

pesedhjete e tete mije e shtateqind e tetedhjete e kater ) leke pa tvsh.

Jane skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. “MURATI” sh.p.k, me adrese ne Diber Bulqize Rruga Ish Keshilli i Rrethit Bulqize,

Lagjja e re, Banesa 775/1, Shkalla 1, Kati 4,Apartamenti 1, me administrator Imer

Murati, me NIPT J66702413V. Vlera e ofruar eshte 1’507’589 ( nje milion e

peseqind e shtate mije e peseqind e tetedhjete e nente )leke pa t.v.sh

Per keto arsye :

Ne kundershtim me piken 2.3.9 te DST persa i perket disponueshmerise se mjeteve per
realizimin e kontrates qe prokurohet, per mjetin tip Bobcat, operatori ekonomik ka paraqitur
dokumentacion per posedimin e mjetit tip fadrome me targa TR 6704 S. Duke qene se
objekti qe prokurohet eshte nje godine jo e permasave te medha e ndodhur ne nje territor te
kufizuar, autoriteti kontraktor bashkia Kruje, ne specifikimet e mjeteve qe kerkohet per
kryerjen e kesaj pune ka kerkuar specifikisht posedimin e nje mjeti tip bobcat (minifadrome,
miniekskavator) per arsyet e lartpermendura. Ne rastin konkret, operatori ekonomik ofertues
duke paraqitur dokumentacion per posedimin e nje mjeti shume me te madh se ai i kerkuar
sic eshte fadroma, nuk e ka plotesuar kerkesen e AK dhe rrjedhimisht nuk mund te merret ne
konsiderate.
Ne kundershtim me piken 2.3/7 te DST ku kerkohet qe OE te kete te punesuar minimalisht
dy punonjes manovratore te mjeteve te renda, per te cilet kerkohet kontrata e punes dhe
deshmia profesionale sipas modaliteteve te urdherit Nr.109 date 05.08.2013 te MPPT, OE ka
paraqitur dokumentacionin e kerkuar per punonjesin manovrator Kledis Duro ndersa per
punonjesin Olsi Korani nuk eshte paraqitur kontrata e punes si dhe per punonjesin Sadik
Gjoka nuk eshte paraqitur deshmia e manovratorit por vetem kontrata e punes si shofer i
mjeteve te renda. Rrjedhimisht plotesimi i kesaj pike te DST konsiderohet i papermbushur

2. “2 N ‘’ sh.p.k me adrese ne Tirane, Tirane Paskuqan Lagjja "Paskuqan Fushe",

Rruga "Demokracia", Pallati Nr.2, Kati i Pare , me administrator Ndriçim Stojku ,

me NIPT L31615017L . Vlera e ofruar eshte 1’458’784 ( nje milion e katerqind e

pesedhjete e tete mije e shtateqind e tetedhjete e kater ) leke pa tvsh.

Per keto arsye :

Ne kundershtim me piken 2.3.9 te DST ku per realizimin e kontrates kerkohet disponimi i
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disa mjeteve qe te jene ne pronesi ose me qira, ofertuesi ne dokumentat e paraqitura per

dy mjete kryesore rezulton te kete mangesi. Konkretisht per te vertetuar disponimin e

Automjetit te transportit veteshkarkues mbi 8 tone (cope 1), OE ka paraqitur kontraten e

qirase Nr.656 Rep, 193/1 Kol date 06.09.2018 lidhur me subjektin Pro Team shpk per

automjetin me targa AA 619 KY. Kjo kontrate paraqet nje specifike te vecante pasi ne

Nenin 2 te saj, afati dhe hyrja ne fuqi e kesaj kontrate kushtezohen nga paraqitja e fatures

tatimore te TVSH nga qiradhenesi per qiramarresin. Caktimi i nje kushti te tille ne nje

kontrate qiraje si dhe mosparaqitja e asnje fature tatimore te leshuar nga qiradhenesi ne

adrese te qiramarresit, nga periudha e lidhjes se kontrates dhe ne vazhdim, nuk e garanton

Autoritetin kontraktor qe automjeti ne fjale disponohet realisht pasi kontrata te tilla qiraje

mund te lidhen edhe me operatore te tjere ne te njejten kohe pasi qiramarresi nuk e gezon

perdorimin e automjetit ne vijimesi.

Gjithashtu persa i perket disponueshmerise se mjetit tip Bobcat, operatori ekonomik ka

paraqitur nje deklarate noteriale (jo kontrate shitje apo qiradhenie) Nr.418 Rep, 294/2

Kol, ku shtetasi Namik Shahini deklaron se mjetin tip bobcat qe disponon sipas tij ja shet

shoqerise 2N shpk ne nje marredhenie te krijuar jashte zyres noteriale. Edhe origjina e

kesaj pasurie te luajtshme vertetohet po me nje deklarate noteriale te ngjashme ku shtetasi

Arsen Muca deklaron se ja ka shitur kete mjet z.Namik Shahini. Te dy deklaratat e

paraqitura duke qene se nuk jane te shoqeruara me asnje dokument origjine per fitimin e

pronesise se mjetit (fature doganore, fature tvsh) por vetem me nje foto, nuk mund te

garantojne kurrsesi posedimin e ketij mjeti nga ana e subjektit ofertues pasi deklaratat

noteriale te pashoqeruara me dokumentacionin minimal per posedimin e mjetit konkret,

nuk plotesojne elementet ligjore qe te konsiderohen veprime juridike tjetersuese (ne kete

rast shitje) dhe rrjedhimisht pika 2.3.9 e DST ne kete rast si nje kusht per kapacitetin

teknik te shoqerise konsiderohet e papermbushur

3. “Meni ” sh.p.k, me adrese ne Tirane Njësia Bashkiake Nr. 8, Rruga Shinasi
Dishnica, Pallati UniCom Nr. 1, Hyrja A, Kati 2-të , me Nipt J61909018W me
administrator Niat Liçi .Vlera e ofruar eshte 1’500’463 ( nje milion e peseqind mije e
katerqind e gjashtedhjete e tre )leke pa tvsh.

Per keto arsye :

Ne kundershtim me piken 2.3.9 te DST persa i perket disponueshmerise se mjetit tip Bobcat,
operatori ekonomik ka paraqitur nje kontrate qiraje Nr.3635 Rep, 775 Kol, lidhur me
shoqerine Xhengo shpk per disa mjete nder te tjera dhe mjeti tip fadrome me targa KO 8635
B. Duke qene se objekti qe prokurohet eshte nje godine jo e permasave te medha e ndodhur
ne nje territor te kufizuar, autoriteti kontraktor bashkia Kruje, ne specifikimet e mjeteve qe
kerkohet per kryerjen e kesaj pune ka kerkuar specifikisht posedimin e nje mjeti tip bobcat
(minifadrome, miniekskavator) per arsyet e lartpermendura. Ne rastin konkret, operatori
ekonomik ofertues duke paraqitur dokumentacion per posedimin e nje mjeti shume me te
madh se ai i kerkuar sic eshte fadroma, nuk e ka plotesuar kerkesen e AK dhe rrjedhimisht
nuk mund te merret ne konsiderate.

___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________



Adresa Qendër Krujë ,Tel./Fax 00355 511 2 21 70 E-Mail info@kruja.gov.al

4

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë { Bashkimi i operatoreve
ekonomik “ O.B.KONSTRUKSION ” sh.p.k, me adrese Durres Qender Kruje,Lagjia Nr.1
me administrator Blendi Llubani , me Nipt K93728201A dhe “ED KONSTRUKSION ”,
me adrese ne Tirane Njesia Administrative nr.7, Rruga Frederik Shiroka, Ndertesa 6, Hyrja
10, Apartamenti 6, me NIPT K61625001I , me adminstrator Alfred Ibrahimi ] se oferta e
paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 1’472’154 ( nje milion e katerqind e shtatedhjete
e dy mije e njeqind e pesedhjete e kater ) leke pa tvsh/pikët totale të marra [ska ], është
identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Kruje, Qender Sheshi ‘’Mustafa

Merlika (Kruja), prane Zyres se Njesise se Prokurimeve ] sigurimin e kontratës, siç

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të

këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të

përgjithshme prej [nuk plotesohet diferenca ndermjet ofertuesve te klasifikuar sipas kerkesave

te ligjit ], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin

publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 13.03.2019

Ankesa: ka ose jo: { PO }

Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në mbështetje

të Nenit 63 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) si dhe

në bazë të Kreut X, Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave

të prokurimit publik” (i ndryshuar), pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Krujë, eshte

paraqitur ankesë nga Subjekti ‘’2N’’ sh.p.k sipas formularit përkatës protokolluar prane

Bashkise kruje me shkresen nr.1943 Prot date 20.03.2019.

Subjekti ka marre pergjigje nepermjet shkreses me nr.1943 /1 prot date 25.03.2019 .

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
ARTUR BUSHI


